Republika e Kosovés
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Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL
Mbledhja e rregullt ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, e mbajtur mé 20.10.2020, me fillim né€ ora 10.00.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Afrim Dina.

Kryesuesi — Pérshéndetje pér té gjithé€, i nderuar nénkryetar z. Fatmir Iska, te nderuar anétaré t€ Komitetit
pér Politiké dhe Financa, drejtorét e drejtorive, pérfaqésues té€ mediave dhe té gjith€ t€ pranishmit e tjeré.
Té nderuar anétare t€ KPF-sé, pér kété€ mbledhje propozoj kété :

REND DITE

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Shqyrtimi i Raportit Financiar pér periudhén kohore Janar — Shtator 2020,

Shqyrtimi i Propozim vendimit pér transfere dhe rialokim t€ mjeteve,

Shqyrtimi i Propozim vendimit t¢é Kryetarit té¢ Komunés pér caktimin e lokacionit pér

trajtimin dhe deponimin e mbeturinave inerte Celiné, Nagac, Krushé e Madhe,

5. Shgyrtimi i Propozim vendimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés pér shpallje me interes t&
pérgjithshém P-71510057-00817-0 — Rahovec,

6. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit t¢ Komunés pér shpallje me interes té
pérgjithshém P — 71510037-01015-96 — X&rxe,

7. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit té¢ Komun@s pér dhénien e pronés kemunale né
shfrytézim afatshkurtér personave fizik dhe juridik — Rahovec,

8. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit té Komunés pér lirim nga giraja té gjithé
shfrytézuesit e pronés se paluajtshme komunale,

9. Informaté nga DKA-ja pér fillimin e vitit t€ ri shkollor 2020/2021

10. Té ndryshme.
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Kryesuesi — Té nderuar kolegé kuvendaré, a jeni pér kété rend dite. Konstatoj se né ményré unanime éshté
aprovuar rendi i dités: Kalojmé né pikén e paré té rendit t€ dités:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar — A ka dikush digka rreth procesverbalit.

Fehmi Cena — Pérshéndetje pér ju dhe gjithé t&€ pranishmit né sallé. Uné kam disa ndérhytje t€ vogla né
Procesverbal dhe mendoj qé jané mé shumé gabime teknike, te pika e dyté e rendit t€ dités: Shqyrtimi i
propozim vendimit pér miratimin e buxhetit pér vitin 2021, te diskutimi im né fage 3, rreshti i fundit ku
thuhet: duket t& ceken rrugét me emér ¢ mbiemér dhe uné besoj q¢ mundemi dhe duhet me gené mundeni,
pasi i jep krejt kuptim ndryshe dhe né faqe 4, rreshti i nént&, edhe vitin e kaluar pra pér két€ vit kemi keq
klasifikime t& buxhetit d.m.th, shpenzime buxhetore dhe uné mendoj se duhet té thuhet shpenzimet kapitale
qé ka shpenzime pér mallra dhe shérbime, po ashtu edhe njé rresht me tej ku thuhet se ka cekur Auditori i
Brendshém mirépo né fakt uné besoj g€ kam théné i jashtém. Po ashtu dicka tjetér mund té them te grandi
pasi kam vérejtur né té gjitha shkrimet e qeverisé e shkruani grandi, e q€ né fakt duhet 1€ shkruhet granti.



Kryesuesi — Faleminderit shumé z. Cena, nése nuk ka tjeré t€ lajméruar sigurisht se sekretaria 1 pérmiréson
kéto gabime. Atéheré e gesim né votim pikén e par€ t€ rendit t€ dités. Konstatoj se unanimisht aprovohet
pika e paré e rendit té dités. Kalojmé n€ pikén e dyté té rendit té dités:

2. Shqyrtimi i Raportit Financiar pér periudhén kohore janar — shtator 2020.

Afrim Limani — Pérshéndetje pér ju kryesues, nénkryetar, anétaré t¢ KPF-s€ dhe gjithé t€ pranishmit. Kam
kénagésiné g€ para juve té lexoj raportin financiar 9-mujor t€ komunés sé Rahovecit. Para se me hy né raport
desha té ju themi qé kemi pasur afatin shumé té shkurtér pér pérgatitjen e kétij raporti sepse jemi marré
shumé me buxhet i cili éshté miratuar nga ana e Kuvendit dhe pas miratimit i kemi disa procedura ku kemi
njé koordinim dhe bashképunim me Ministriné e Financave dhe t€ them t& drejtén kjo na ka marr kohé€ dhe
na ka shkaktuar mé pak telashe dhe kété e thash krejt né kuptimin e asaj qé kemi pasur vonesé edhe né kohé,
e kété e din edhe kryesuesi pasi kemi shfryt€zuar edhe t€ drejtén g€ ditén e fundit dhe kjo krejt kjo e arsyeton
gé mund t& kemi béré ndonjé gabim teknik mirépo prapé themi qé nuk e besoj. Raporti financiar 9-mujor
pérbéhet nga dy pjesé, pra pjesa e 1€ hyrave dhe pjesa e realizimit t& buxhetit. Pjesa e realizimit t€ buxhetit
éshté e ndaré né total sipas kategorive edhe sipas nénkategorive né kode ekonomike. T€ hyrat € komunés sé
Rahovecit pér kété periudhé 9-mujore pér kundér asaj q€ kemi pasur véshtirési t€ inkasimit e sidomos gjaté
muajit mars, prill dhe maj por prapé qéndrojmé miré dhe mundemi me thané g€ deri né kété periudhé realisht
ju kemi afruar periudhés se njéjté t& vitit t€ kaluar dhe pér kété ju garantoj se edhe kété vit do té kemi
tejkalim té t& hyrave sepse trendi i t€ hyrave ka gené jashtézakonisht miré edhe besoj qé do té kemi tejkalim
t€ té hyrave buxhetore, Té hyrat 9-mujore ne total jané prej 802,141 euro dhe nése b&jmé njé krahasim me
periudhén e njéjté té vitit té kaluar g€ é&shté 850,809 atéheré del qé kemi njé diferencé negative né shumen
prej 48,667 euro, do té thoté q& kéto jané té hyra té mregullta, nése i marrim edhe t€ hyrat nga gjobat e
gjykatave dhe gjobat e trafikut qé realisht né kété periudhé kemi pasur njé inkasim té miré té gjobave té
trafikut né shumen prej 140,000 euro atéheré t€ hyrat ne total pér kété 9-mujor jané 944,257 euro qé né total
éshté njé ndryshim negativ me periudhén e njéjté té kaluar prej 50,627 euro. Né fage 5, kemi krahasimin e té
hyrave sipas kategorive ekonomike apo sipas llojit t€ taksave ku shihet q&€ né shumé kategori dhe kode kemi
minus inkasim pér shkak periudhés. Né fage 6, tatimi né pron€ kemi inkasim prej 306,668 euro qé realisht
éshté njé ndryshim né planifikim prej aférsisht 90,000 euro mirépo duke pasur parasysh edhe situatén me te
cilén kemi kaluar prapé kemi inkasim té miré dhe shpresoj qé€ deri ne fund té vitit edhe né€ kuadér té tatimit né
proné do té kemi edhe mé shumé se sa periudha e njejté e vitit t€ kaluar. Né fage 7, € kemi t€ prezantuar té
gjithé shpenzimin e buxhetit né kuadér té programeve pra drejtorive sipas kategorive ekonomike, késhtu gé
né total shpenzimi i buxhetit éshté: duke pérfshiré pagat, mallrat dhe shérbimet, komunalit dhe transferet dhe
investimet kapitale me shumen prej 10,499,526 euro. N€ fagen 8, ne kété tabelore i kemi t€ prezantuar
shpenzimin e buxhetit sipas kategorive dhe t&é shprehura me pérgindje, késhtu q& né total realizimit té
buxhetit né shumén prej 10,499,526 euro €shté 67,99% qé konsideroj q¢ jemi né trend t€ miré t€ realizimit té
buxhetit edhe deri né fund té vitit shpresoj qé péraférsisht 99% do té del shpenzimi i buxhetit né t€ gjitha
kategorité. Né fagen 9,10,11,12 kemi t€ prezantuar shpenzimin e buxhetit né kuadér t€ mallrave dhe
shérbimeve sipas kodeve ekonomike dhe né fage 12 kemi njé rekapitullim t€ pérmbledhjeve t€ gjitha
shpenzimeve sipas kodeve ekonomike dhe konsideroj qé deri né kété periudhé edhe trendi i shpenzimit té
késaj kategorie éshté i miré edhe lirisht mund té ju them g€ deri n€ két€ periudhé& nuk kemi fatura né pritje
apo borgje sepse éshté buxheti éshté i mjaftueshém dhe ju rrimé gati me ekzekutimin e t€ gjitha pagesave né
kuadér té mallrave dhe shérbimeve, qé &shté risi q€ realisht nuk ka ndodhur deri me tani edhe po ashtu né
raport me Zyrén Kombétare té€ Auditorit géndrojmé mir€ sepse ka gené edhe njé e gjetur né kuadér Zyrés
Kombétare t& Auditorit edhe shpresoj gé deri né fund t€ vitit nuk do t€ kemi obligime nga kategoria mallra
dhe shérbime pra faturat do té jené té gjitha té€ ekzekutuara edhe nuk do té kemi obligime financiare ne
kuadér té késaj kategorie.

Kryesuesi — Faleminderit drejtor, pér sjelljen e raportit financiar 9-mujor,para se me marr fjalén z. Fazliu,
uné kam njé pyetje, ku ne fagen 9, tek shpenzimet pér mallra dhe shérbime né€ kodin 13440,né shérbime té
ndryshme kuvendi shérbime té ndryshme intelektuale dhe késhillédhénése kemi 6797, pastaj kodi 13440
dhe kodin 14230 shpenzimet pér informim publik 21697.



Rasim Fazliu — Pérshéndetje pér ju, nénkryetarin, anétarét pér politiké dhe financa, drejtorét dhe né ményré
t€ veganté e pérshéndes zyrtarin pér informim Haziz Krasniqi dhe gjithé té pranishmit. E falénderoj drejtorin
pér paraqitjen e raportit financiar janar — shtator 2020. Fillimisht do t& ndalem ne fage 3 g€ ndoshta ju miré e
keni shkruajt, por uné mendoj gé tek té hyrat e planifikuara te realizuara 2020/2019 g€ keni béré atéheré
meqé€ kétu shkruan periudha janar — shtator dhe tash planifikimin e keni béré vjetor 1,156,000, atéheré meqé
€shté janar —shtator atéheré nuk duhet me qené shuma vjetore por edhe kétu duhet me gené e njéjta janar —
shtator e kétyre muajve sa ka gené e planifikuar dhe nése mendoni se duhet me ndryshua atéheré duhet me
ndryshua pér kuvend. Po ashtu e kemi fage 6, planifikimi dhe realizimi i tatimit n& proné 2020/2019,ku
pérqindja e realizimit pér vitin 2019 dhe prapé pérséritet pérqindja e realizimit pér vitin 2019 dhe besoj qé
njéra Eshté gabim dhe duhet té jeté pér vitin 2020 njéra dhe nése konsideroni q¢€ jané léshim atéheré duhet t&
pérmirésohen pér mbledhje t€ Kuvendit. Nése flasim pér t& hyrat e planifikuara dhe te realizuara pér vitin
2020 mund t€ themi se realizimi nuk &shté i vogél dhe &shté i miré duke ditur se ne ¢faré gjendje jemi sivjet
pasi ka qen€ vit pandemie dhe ishin dy muaj qé& shumé pak ka pas t& hyra dhe krahas késaj &shté miré mirépo
né qoftése e krahasojmé me vitin 2019 atéheré mund té konstatojmé se kemi zvog€lim t€ té€ hyrave vetanake
né€ vitin 2020 n€ krahasim me vitin 2019. Pastaj fage 5, krahasimi i t& hyrave t€ realizuara sipas kodeve
ekonomike 2020/2019, uné thjeshté desha t'i ngris disa shqetésime si p.sh. krahasim te realizimi i vitit 2019
dhe 2020, pse éshté ai ndryshim i madh i shifrave mé interson me dité pasi jan€ pothuajse t& njéjtat puné qé
kryhen vit pas viti p.sh. taksa komunale pér leje ndértim njé sqarim, pse né vitin 2019 éshté vetém 120 euro
kurse tash 30,000, ndoshta me siguri & tash jané paraqit mé shumé qé kané marr leje dhe pér kété kérkoj njé
sqarim se pse €sht€ kjo diferencé. Pastaj késhtu ngjashém kemi edhe shumé té tjera p.sh. kodin 50012 taksa
pér ndérrimin e destinimit & shfrytézimit té tokés, ku né vitin 2019 ka qené 10,067 euro kurse ne vitin 2020
kemi 933 euro g€ edhe kétu &shté njé ndryshim. Kemi edhe shumé kode t& tiera si kodi 50026 taksa pér
legalizimin e objekteve ku ne vitin 2019 ka qené zero kurse tash 25,073 euro qé€ sigurisht éshté miré dhe
kérkoj vet€m si sqarim. Né faqe 6 tatimi né proné, planifikimi dhe realizimi i tatimit né proné. Nése e shohim
realizimi 1 tatimit né proné pér vitin 2020 &sht& pér 99,211 euro mé pak krahasuar me planifikimin qé &shté
béré pér vitin 2020. Ndérsa nése béjmé krahasime né realizimin e tatimit né pron€ pér vitin 2020 kemi pér
61,501 euro me pak se ne vitin 2019, pér shkak se ishim né gjendje pandemie dhe deri né fund té vitit
planifikohet t& pérafrohet sadopak realizimi i tatimit né proné edhe né kété vit. N& faqe 7, realizimi i buxhetit
i shpenzimeve sipas programeve ose drejtorive, tek subvencionet e kemi shifrén 134,650 euro dhe té
planifikuara i kemi pasur 311,000 pér subvencione, edhe kétu kérkoj sqarime se pse nuk &shté realizuar me
tepér buxheti tek subvencionet pasi ka mbet gati 2/3 e subvencioneve pa u shpémdaré e sigurisht qé do té na
jepni sqarime t€ métutjeshme. Pastaj fage 8, te shpenzimet sipas kategorive ekonomike dhe paragitja grafike
e tyre, uné konsideroj g€ shpenzimi i buxhetit megjithaté pér kéto 9 muaj &shté i vogél dhe i pamjaftueshém
sepse po shihen mjetet kané qené té alokuara edhe nuk jané shpenzuar né disa kategori ekonomike si p.sh. né
kapitale edhe tek subvencionet q& thamé& me herét, pra né té gjitha kategorité shpenzimi i buxhetit nuk éshté
béré aq sa Eshté deshté. Né fage 9, pyeti edhe kryesuesi rreth shpenzimeve t& Kuvendit, qé sigurisht qé do té
na jep sqarime edhe rreth tyre,

Florida Bajraktari — E falénderoj drejtorin pér paraqitjen e raportit financiar pér periudhén janar — shtator
2020. K&té raport e kam lexua dhe analizua por pa deshté me pérsérit edhe até qé€ e tha edhe parafolési, do té
ndalem tek disa faqe, si fagja 9 shpenzimet ne mallra dhe shérbime sipas programeve tek kodi 13440
shérbime te ndryshme intelektuale dhe késhiliédhénése, kuvendi komunal ka shpenzuar 6797 euro dhe kérkoj
sqarim rreth kétij shpenzimi dhe tek fagja 13 kodi 13480 shpenzimet pér anétarésim ku né vitin 2019 jané
shpenzuar 5620 euro ndérsa né vitin 2020 shpenzimet kapin shumén 23,431 euro d.m.th. jané katérfishuar
edhe kétu kérkoj sqarim se pse éshté ky ndryshim kaq i madhe. Pastaj tek faqe 14 tek kodi 14410 vendimet e
giykatave ne vitin 2019 kané qené 8700 euro kurse pér vitin 2020 shpenzimet jané mité né 20,991 euro, pra
pér t€ gjitha kéto kode kérkoj sqarim.

Fehmi Cena - Fillimisht edhe uné falénderoj drejtorin e financave pér pérgatitjen e kétij raporti buxhetor
edhe pér sqarimet q€ i dha. Uné kam disa ndérhyrje gé do t'i béj, si né faqge 3, ku pak a shumé disa gjéra u
cekén dhe ajo ¢cka bien né sy pér neve &shté tek t& hyrat tabela 1 t& hyrat e planifikuara dhe té realizuara dhe
krahasimi i tyre 2020/2019, ku né raport me planifikimin vjetor po del pérqindja 69,34% qé do té thoté se
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nuk i plotéson kuotat e pritura pér kété 9-mujoré, gjithashtu edhe me periudhén e njéjté té vitit 2019,
Natyrisht qé ne i dimé ato sekuencat gé i kemi kaluar edhe si qgeveri lokale edhe si shoqgéri pér kété vit pér
shkak t& pandemisé g€ po ashtu éshté shumé e qarté edhe tek tabela 1.2 ku jané € prezantuara té hyrat ¢
rregullta € planifikuara dhe té realizuara né baza mujore, ku shihet qarté qé sidomos muaji prill edhe maj
kané gené me té dobét qé pérkon me até situaté fillimi i pandemisé izolimi total qé ishte dhe pastaj shohim
kéta muajt tjeré, t€ hyra ka pasur me njé rritje té dukshme, edhe pse gjaté késaj kohe ka gené pandemia pasi
uné besoj qé qeveria ka qené me aktive né kété drejtim, pasi ne kur e kemi diskutue raportin 3-mojor edhe 6-
mujor se komuna megjithat€ geveria duhet t& angazhohet qé t& gjej forma g€ edhe né kéto kushte me arkétua
t€ hyra né ményré qé sipas planifikimit t& realizohet kuota e ploté, por sidoqofi€ puna ka dhéné rezultate por
nése krahasohet periudha 9-mujore e planifikimit dhe realizimit ne pérqindje po del 92.5%,pra ne kérkojmé
q€ né t€ ardhmen t& punohet né kété drejtim qé realizimi i t€ ardhurave t& jeté komfor planifikimit sepse ajo e
dimé sa éshté e réndésishme. Né faqe 4, té hyrat e rregullta edhe gjobat ne gjykata dhe gjobat ne trafik,
gjithashtu edhe né krahasim me periudhén e njéjté (8 vitit t& kaluar ka mé pak realizim i t€ hyrave, por ajo qé
po bie né sy éshté se gjobat e gjykatave éshté njé dallim shumé i madh pérderisa gjobat e trafikut po shihet q&
ka pasur té hyra mé tepér dhe nuk e di se ¢cka ka ndodhur me giykata, q€ ndoshta €shté nga mos puna e tyre
ose nuk kané gené efikase apo dicka tjetér por sidoqofté dallimi &shté shumé i madh. Né& faqe 5, te tabela 1.5
krahasimi i t€ hyrave té realizuara sipas kodeve ekonomike, edhe te tatimi né proné po shohim se ka pasur
nj€ ngecje né arkétimin ¢ t& hyrave dhe né raport me planifikimin atéhers po del 56.7% q€ do té thoté se
&shté njé pérqindje e vogél dhe né raport me periudhén e njéjté t& vitit t& kalvar kemi njé ngecje por
megjithaté tatimi né proné éshté ajo pjesé ose shérbim g€ ne e vierésojmé mé sé shumti pérformancen e
qeverisé komunale dhe aty duhet té keté kujdes me tepér. Po ashtu kérkoj disa sqarime tek disa kode p.sh.
kodi 50013 taksat pér certifikatat e lindjes, pasi shohim se planifikimi ka gené shumé mé i madh se sa
realizimi pra mbi 72,000 planifikimi kurse vetém 8000 realizimi pér kété periudhé té kohés q& me pérgindje i
bien 11.32% edhe kétu kérkojmé njé sqarim nga drejtori me na dhané se pse €shté kjo diskrepancé kaq e
madhe, pastaj kodi 50015 taksa certifikatat e vdekjes vetém 711 ose realizimi 59,25% dhe mua tani po mé
intereson se a ka pas vdekshméri mé pak né kété periudhé vjetore né raport me vitin e kaluar, gé ndoshta
drejtori pér financa nuk &sht€ né gjendje me u pérgjigj pér kété statistike por kisha deshté qé& pér mbledhje t&
Kuvendit me pas nj€ informaté prej drejtoreshés se administratés q€ realisht mundet me dité edhe pér taksat
t€ lindjes q€ e ceka g€ ka shumé rénie edhe taksa pér certifikata té vdekjes dhe kérkoj q& pér mbledhjen e
ardhshme me na tregua se si ka shkua lindshméria dhe vdekshméria dhe a pérputhen me kéto taksa apo jo.
Pastaj kodi 50016 edhe kétu kemi njé diskrepancé shumé t& madhe si planifikimi 1168 kurse realizimi vetém
pér kété periudhé éshté mbi 29,000. Pastaj kodi 50020 taksa pér pjesémarrje né tender ku shihet se té hyrat
kan€ zero kurse planifikimi ka gené 200 euro, dua té di pse €shté zero, pastaj kodi 50103 largimi dhe
deponimi i automjeteve nuk ka arkétim té té hyrave dhe bash po mé intereson a arkéton digka komuna nga ky
shérbim se kétu &shté vetém zero, a fiton vetém kompania qé merret me largimin e atyre automjeteve apo
dicka i takon edhe komunés. Pastaj kodi 50405 shfrytézimi i pronés publike, pra planifikimi ka gené 13,000
kurse t& hyrat 2549 euro qé né pérqindje i bien 19,6% shfrytézimi i pronés publike, pse kaq pak ka arkétua
komuna né shfrytézimin e pronés publike, kurse ne si kuvendaré ¢do heré kur ekziston propozimi g€ té ju
Jepet gytetareve tané né shfrytézim prona publike ne ¢do here jemi dakord pikérisht pér até arsye qé edhe
komuna me pas dobi nga kjo. Po ashtu kodi 50416 t& hyrat nga shitja € mbeturinave dhe shihet qé deri ng
két€ periudhé nuk &shté arkétuar asgjé, pasi planifikimi ka qené 32,000. Ne se paku e kemi diskutua né kété
mbledhje deponiné e qytetit t& Rahovecit dhe kemi mendua me dhané me ankande pér digka pér mirémbajtje
por sigurisht g€ edhe komuna do té duhej digka me pérfitua nga kjo, mirépo deri me tash nuk éshté punuar
asgjé né kété drejtim dhe kérkojmé sqarim nga drejtori pasi kemi zero t€ hyra nga ky shérbim. Né fage 8,
shpenzimet sipas kategorive ekonomike, ku shihet qarté se pagat dhe méditjet, shpenzimet jané né rregull
edhe pse ka mbetje edhe aty pasi nuk jané shfrytézuar né pérqindjen e duhur, pasi tek pagat dihet sistemi si
€shté, pastaj tek mallrat dhe shérbimet, edhe drejtori e tha q€ asnjé obligim nuk do t& mbetet deri né fund té
vitit pa u paguar, megjithaté pér kété periudhé kohore 9-mujore 52% jané kryer obligimet dhe ka edhe shumé
obligime tjera pér me u krye, pérderisa né raport me planifikimet &shté pérgjysmé, pastaj shpenzimet
komunale gjithashtu 50%, subvencionet dhe transferét 42%, shpenzimet kapitale mendoj q& megjithaté né
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raport me planifikimin qéndrojné miré dhe uné uroj g€ ato t€ jené sa me miré duke ditur se éshté indikator sa
me i réndésishém né vlerésimin e pérformancés komunale.

Rasim Fazliu — Desha t’i them drejtorit se né faqe 5, i ka t€ pérséritura 1€ hyrat e mregullta si gjobat e
gjykatave e té trafikut qé po ashtu i ka edhe ne fagen 4 kéto té dhéna shumé miré dhe nuk ka nevojé té jené té
shkruara edhe fagen 5 t€ njéjtat.

Afrim Limani — Faleminderit pér pyetjet, kryesisht Kryesuesi i béri dy pyetje, pasi ishte i interesuar me dité
shpenzimin né kodin 13430 shpenzimet € ndryshme intelektuale dhe késhillédhénése shuma 6797euro. Sa
pér informimin tuaj, emértimet e shume shpenzimeve sipas ligjit n€ fugi né kuadér t€ Ministrisé se Financave
kéto kode emértohen késhtu, tash realisht kjo shume éshté krejt shuma e méditjeve q€ ju paguajmé anétareve
t€ komiteteve pra té gjitha komitetet g€ marrin méditje paguhen nga ky kodé edhe kjo shume ka arritur kété
vleré. Pastaj shpenzimet pér informim publik me shumen prej 2697 euro, kjo ekskluzivisht éshté ajo qé
xhirimet qé jané€ béré né sallén e kuvendit nga ana e kompanisé kontraktuese q€ € kemi pasur, pra jan€ kéto
shpenzime. Pastaj edhe z. Rasim Fazliu i ka bér€ disa pyetje dhe kérkoj falje q€ nuk kam mundur me i shkrua
té gjitha pyetjet q€ keni parashtrua mirépo mund té krijojmé hapésirén edhe e béjmé edhe interaktiv gé
ndoshta do ta kemi edhe me lehté Pasi gé shumicén e gjerave ne raport i kemi pérgatit veté edhe beso) €
mundemi me dhané pérgjigje. Pyetja € paré e mésuesit ishte te planifikimi i buxhetit Janar — Shtator dhe uné
dua té them se nuk e kemi marr krahasimin jo ne total té€ buxhetit por pér periudhén raportuese, pra
planifikimin e kemi marr deri ne shtator edhe realizimi figuron deri ne shtator, pra ne bazé t€ realizimit kemi
shkuar edhe kemi marr si mostér si krahasim periudhén 9-mujore,kurse né fillim e kemi t& planifikuar ne
total. Po ashtu keni pyetur te kategorité apo llojet e taksave, ku ka dallime ne mes t€ planifikimit dhe
realizimit qé té gjithé keni béré két€ pyetje dhe sa pér dijeniné e juaj ju informoj se ka pasur njé lloje
unifikimi t& t€ hyrave ku kané ndryshua shume kode dhe e kemi krijua njé program té ri q€ éshté béré njé
dallim i madhe i té hyrave dhe kjo po na krijon huti edhe neve p.sh. né€ kuadér t€ administratés qé kishte edhe
pyetje, g€ vitin e kaluar ¢do drejtori e ka pasur lloje t& hyrave né kuadér t€ administratés dhe ne kuadér t€
shpenzimeve apo t€ hyrave administrative (€ gjitha kané qen€ té koncentruar né kuadér té njé kodi edhe tash
kéto jané té€ ndara edhe secila drejtori e ka pjesén e vet té taksave administrative q€ e paguajné ka njé euro.
Pra kétu éshté dallimi edhe ka mospérputhje ne raport me planifikim dhe realizim (€ buxhetit. Po ashtu ishte
njé pyetje rreth taksés komunale pér leje ndértimi, pasi 3 vite radhazi éshté parashtrua nga ana e juaj edhe g€
ka tingélluar shumé e palogjikshme pasi taksa komunale nga leje ndértimi &shté regjistruar né inspektimi i
planit urbanistik d.m.th. ne pérmes Ministris€ dhe 1T-s¢ ¢ kemi rregulluar pérfundimisht edhe tash taksa
komunale pér leje ndértimi regjistrohet sakté né kuadér t& kétij kodi, pasi deri né keté periudhé e kemi
planifikua 17,700 dhe realizimin e kemi 30,000 edhe kétu e kam nj€ pérgjigje se pse realizimi €sht€ mé i
madh se sa pérqindja edhe tek inspektimi i planit urbanistik kemi njé shumé prej 3982 euro gé realisht edhe
kjo shume duhet me kaluar né kuadeér té taksés komunale pér leje ndértimi mirépo ne fillim t€ vitit zyrtaret qé
inkasojné kéto té hyra kané gabua edhe jané€ regjistrua dhe ne momentin qé kemi vérejt kété gabim atéheré
kemi intervenua dhe menjéheré pas muajin Janar shkurt t€ gjitha té hyrat realizohen ne kuadér té kétij kodi.
Mirépo ndodh nganjéheré g€ planifikimi €shté me i vogél se sa realizimi edhe ne fillim e kam théné né
momentin qé e kam prezentua buxhetin, ne komuna e Rahovecit né krahasim me komuna tjera vazhdimisht
kemi béré kérkesé né Ministriné e Financave kur béhet hartimi i buxhetit g€ neve me na u rrité t€ hyrat
vetanake, pasi ¢do komuné e republikés se Kosovés kérkon me i zbrite kurse ne po kérkojmé me i rmité sepse
jemi té sigurte sa mundemi me arrite edhe kjo u déshmua pasi kemi pasur edhe vitin e kaluar edhe vite tjera
tejkalim t€ hyrave prej 170,000 euro. Tash derisa ata nuk na gesin limitin e caktuar ose t€ hyrat limitet ose
tavanet buxhetore pér té hyrat vetanake atéheré ne duhet me bo planifikimin ne kuadér t€ atij limiti qé
realisht po i bien qé na pa vullnetin ton€[ dhe jemi shume té sigurte po jemi nén planifikimin real, pasi e
kemi njé shume fikse edhe ne po duhet me zbrite dhe po jemi shume t€ vetédijshém se &shté planifikim joreal
qé ne mundemi me arrit mé shumé edhe kétu ka mospérputhje me planifikim dhe realizim té buxhetit. Pyetje
tjetér ishte tek subvencionet, vértet qé deri ne até periudhé nuk ka pasur realizim t€ miré t€ buxhetit né disa
kategori p.sh. subvencione, mallra dhe shérbime dhe komunali, edhe pérkundrazi investimet kapitale si¢ e tha
edhe doktori edhe né total buxheti ka gen€ miré mirépo mund te themi q€ deri ne kété faz€ realizimi i
buxhetit deri ne ditén e sotme né total éshté prej 72% qé realisht i bien edhe 3% edhe ne me arrite limitin.
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Mirépo realisht ju thash edhe ne fillim edhe ju garantoj se pér kété vite financiar fiskal realizimi 1 buxhetit do
té jeté 99% duke ditur krahasimin edhe trendin e shpenzimit t€ buxhetit gé jemi duke béré. Po ashtu edhe
pyetja e parashtruar nga Florida Bajraktari éshté e njéjta pérgjigje sikur pér Kryesuesin, te vendimet
gjyqésore pérkundér asaj qéndrojmé miré pasi kam pritur g€ situata nuk do té jeté mirg, pasi ky shpenzim
lidhet kryesisht me njé operator i cili faturat e veta i ka dérgua ne thesar dhe ne jemi detyrua qé pénmes
vendimit té gjykatave, e qé ne fakt éshté edhe njé shpenzim i voggl pér pagat jubilare pér mésuesit qé jané
dal ne pension pasi na kané padité€ dhe jemi detyrua me bo dhe pas muajit mars nuk kemi probleme té tilla
dhe besoj qé nuk do té kemi deri ne fund t€ vitit fiskal dhe kjo shume q€ éshté aty do té jeté fikse edhe nuk
ndryshon mé. Rreth pyetjeve té parashtruara nga doktori, nuk kam mundur té gjitha pyetjet me i shkrua
mirépo mund ta b&jmé n€ ményré interaktive, tek t€ hyrat qé e dhashé edhe njé sqarim me herét tek t€ hyrat,
qé e potencova shitja nga té hyrat nga mbeturinat g€ ne jemi detyruar sipas direktivave t€ Ministrisé€ se
Financave qé me bo njé planifikim dhe késaj here e kemi bér€ planifikimin mé t& vogél mirépo prapé dert né
kété fazé nuk ka ndonjé lévizje sepse inkasimi i té hyrave edhe pse ata e gesin me shpresé se do té kemi
inkasim té té hyrave nga mbeturinat, por realisht nuk ka asnjé 1€vizje deri mé tash sepse duhet me gené njé
udhézim administrativ ose njé pako ligjore pastaj shtimi i stafit e shumé probleme tjera mirépo deri me tani
nuk kemi ndonjé lévizje edhe ky planifikim mbetet ashtu. Tek shfrytézimi i pronés publike, realisht né
kontratat gé i kemi nénshkruar me fermer€, shuma totale né bazé t€ kontratés q€ ekziston &shté 13,000
d.m.th. fermerét t€ cilét i kané marr parcelat bujgésore né shfrytézim dhe nuk jan€ paguar deri me tash edhe
shpresoj qé deri né fund t€ vitit do ta béj inkasimin total té vlerés sé borxhit qé ata € kané edhe kjo sigurisht
qé do té rritet mé shumé, pasi njé pjesé e vogél e ka paguar edhe shpresojmé q€ edhe pér kéta dy muaj té
mbetur me krye obligimin total kéta fermeré edhe planifikimi me dal real. Te taksa pér certifikata, realisht
kétu kemi njé problem pasi jané pérzije kodet dhe kam biseduar me shefin e IT-s€ sepse ai duhet me u
inkuadrue aty edhe me bo njé koordinim me zyrtarin qé l€shon certifikata edhe zyrtarin t€ hyrave. Pra kétu
éshté njé gabim teknik g€ realisht po na pércillet qé nj€ kohé té gjaté dhe shpresojmé qé t€ eliminohet sa me
shpejt edhe kjo e hyré té shkojé ne kodin e duhur. Realisht me shefin e administratés jam né kontakt té
vazhdueshém pasi ka mospérputhje me até cka po ndodhé dhe ajo q€ po regjistrohet, edhe pse kemi probleme
si¢ e thash edhe ne fillim, mirépo shefi i administratés 1 ka shénimet ¢ sakta t€ lindshméris€ dhe
vdekshmeérisé edhe ¢do raport e ka né baza javore dhe sigurisht g€ até raport ne mbledhje te kuvendit do ta
keni. Pastaj rreth shpenzimit t& buxhetit ka shkua shume miré den ne kété periudhé si¢ e thash edhe ne fillim
pérqindja e realizimit t€ buxhetit éshté 72%, edhe njé informaté pér fund jemi me datén 20 tetor késhtu qé
kemi edhe dy muaj né dispozicion dhe trendi i t€ hyrave vetanake po shkon miré késhtu qé kané mbetur edhe
140,000 euro pa e plotésua planifikimin, késhtu qé jam shumé i sigurt qé edhe kété vit kemi me pas tejkalim
t€ realizimit té€ hyrave dhe até n€ ményré té theksuar.

Kryesuesi — Faleminderit drejtor pér sqarimet, t€ nderuar kolegg, kalojmé ne pikén e treté t€ rendit té dités:
3. Shqyrtimi i Propozim vendimit pér transfere dhe rialokim té mjeteve.

Afrim Limani - Kjo piké éshté ridestinimi i1 mjeteve financiare apo teprica e mjeteve financiare nga
programet e ndryshme, g€ realisht ende nuk kemi ndonjé dokument apo thirje nga Ministria e Financave,
mirépo ne si drejtori e Financave e kemi pérgatit kété dokumente né ményré qé€ t€ jemi gati, pasi ne bazé té
tradités se kaluar Ministria e Financave jep afat 2 apo 3 dité né ményre g€ organizatat buxhetore qé realisht e
ka prapavijén e vet g€ mos té kéto procese dhe kéto mjete t€ mbesin suficit dhe ne pér mos me thirr njé
seancé té jashtézakonshme atéheré kété piké té rendit té dités e kemi qité€ n€ ményre té€ regullt né Kuvend
dhe nése eventualisht mes kétyre datave e kemi ndonjé thirrje atéheré duhet me bo njé seancé té
jashtézakonshme mirépo nuk besoj edhe shpresoj g€ brenda afatit t& rregullt kohor e kryejmé kété piké edhe
atéheré vetém e presim njoftimin nga Ministria ¢ Financave se ka ridestinim t€ mjeteve. Shuma e mjeteve té
cilén e kané paraparé disa drejtori g€ me njé formé apo formén tjetér nuk mund té realizojné kété pjesén
tjetér t& buxhetit ne total éshté 192,000 euro g€ éshté pjese e mjeteve financiare nga dy burime si nga granti i
pérgjithshém edhe nga té hyrat vetanake. Pra e gjithé shuma nuk &shté vetém nga granti por edhe njé pjesé
éshté nga t€ hyrat vetanake sepse edhe nése nuk ka ridestinim te mjeteve ne nuk do té rrezikohemi nga pjesa
e t& hyrave vetanake g€ buxheti té€ shkon né suficit. Jané kryesisht 4 apo 5 drejtori q€ kané tepricé t€ mjeteve
si administrata, drejtoria e zhvillimit ekonomik, drejtoria e shéndetésisé, drejtoria e bujgésisé dhe drejtoria
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pér kulturé rini dhe sport qe 1 ka disa projekte té cilat i ka paraparé pér rnidestinim. Pra, shuma totale eshté
192,000 euro qé duhet té ridestinohen,
Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, té them té drejtén si shpesh po ndodh rialokimi i mjeteve né
komunén toné. Uné do ti thoja drejtorit se kjo mé tepér éshté pasojé e keq planifikimit té€ buxhetit pér vitin
2020, mirépo ne gjithsesi gé do ta mbéshtesim dhe nuk jemi qé kéto mjete t€ shkojné né suficite dhe
propozoj qé heréve tjera té béhet planifikimi me i mir€, pasi kemi kode q€ jané t€ parapara dhe nuk éshté
punuar asgjé dhe disa kode tjera si p.sh. E-kioskun e kemi dité qé éshté funksional atéheré pse jan€ paraparé
mjete kétu. Por uné me tepér do ta quaja kété si keq planifikim dhe pér kété arsye ka ardhur deri te kjo pasi
keni paraparé kode edhe nuk jané shfrytézua disa projekte dhe ka ardhur deri te teprica e mjeteve por
gjithsesi jam qé me pércjell pér kuvend qé mos me 1 lané mjetet me shkua ne suficite dhe i vendosim aty ku
jané paraparé pér ridestinim t€ mjeteve.
Fahrie Lushi — Faleminderit kryesues, paraprakisht i pérmendi pasojat e keq klasifikimit edhe parafolési,
edhe gjaté dégjimeve publike kemi pasur njé seancé té jashtézakonshme pér ridestinim t€ mjeteve, késhtu qé
ndoshta nuk &shté dicka e jashtézakonshme qé mos me pércjell edhe mos me i dérgua kéto mjete dhe me
pérkrah bartjen e kétyre mjeteve mirépo ne disa kode mendoj qé€ ndoshta me miré do té ishte t€ kan€ rotacion
kéto kode se sa té kalohen prej njé kodi ne kodin tjetér por megjithaté ne e pérkrahim edhe e pércjellim tutje
kété pér bartjen e mjeteve.
Kryesuesi — Faleminderit zonja Lushi, atéheré meqé€ nuk kemi tjeré t€ lajméruar, konstatojmé se kalon pér
kuvend pika e treté e rendit t€ dités. Kalojmé né pikén e katért t€ rendit té dités:
4. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit t¢ Komunés pér caktimin e lokacionit pér trajtimin
dhe deponimin e mbeturinave inerte Celiné, Nagac, Krushé e Madhe.
Afrim Oruqi — Faleminderit kryesues, i nderuar nénkryetar, te nderuar drejtoré, anétaré t€ Komitetit pér
Politiké dhe Financa. Sipas té ligjeve ne fuqi, para jush keni propozimin e Kryetarit t¢ Komunés pér caktimin
e lokacionit pér trajtimin dhe deponimin e mbeturinave inerte nga ndértimi dhe demolomi i objekteve
ndértimore. Béhet fjalé pér 5 parcela, pér parcelén 231-0 g€ €shté né zonén kadastrale né Celiné, pastaj 809-0
né zonén kadastrale né Nagac, pastaj 258 né zonén kadastrale né Krushé e Madhe, 257 né Krushé t€ Madhe
si dhe 256-0 Krushé e Madhe. T¢ gjitha kéto parcela jané proné shtetérore té€ Kosovés KK. Rahovec pérveg
njé gabimi teknik qé€ na ka rjedh ne pikén 1.1 g€ béhet fjalé pér 4 hektar e jo pér 6 hektar d.m.th. parcela
231-0 gé éshté me sipérfaqe prej 35 hektar ¢ 62 ari ¢ 63m2 dhe ne prej késaj sipérfage kemi ndaje pjese té
parcelés me sipérfage prej 4 hektar. Po ashtu vlen t& ceket qé pas shqyrtimit dhe miratimit t€ kétij propozimi
kérkojmé prej jush qé kur té nxirret vendimi né Kuvend, té nxirret vendim pér secilén parcelé veg e veg. Pra
nuk kemi deshté me ngarkua rendin ¢ dité€s me 5 pika tjera por kur t€ nxirret vendimi n€ Kuvend q€ t€ na
jepet e drejta g€ t€ nxjerrim vendim pér secilén parcelé veg e veg g€ késhillat e fshatrave t€ kené ne vendime
dhe lokacione té sakta se ku gjenden kéto. Flojé anétaret e KPF-sé qé pas shqyrtimit, t€ votojné propozim
vendimin.
Dervish Cadraku — Uné kam pyetje pér drejtorin gé para disa kohe kemi biseduar edhe pika tjera té
grumbullimit t€ mbeturinave dhe po mé intereson se si qéndron puna me pjesén prej Gradishit deri né
Kramovik, se a éshté caktuar ndonjé lokalitet apo ende €shté n€ proceduré pér me gjete vendin pasi vértet ka
nevojé dhe Eshté territor me njé hapésiré té madhe.
Rasim Fazliu - Faleminderit kryesues, e falénderoj drejtorin pér két€ prezantim pér caktimin e lokacioneve
pér trajtimin dhe deponimin e mbeturinave inerte. Uné i propozoj drejiorit g€ ¢do heré edhe ne mbledhje t€
KPF-sé por edhe t& Kuvendit mundésisht nése i kemi aparaturat g€ me na prezantua gjithmoné pérmes video
projektorit terrenin ekzakt me projekt q€ me na tregua né detaje qé sigurisht do t€ ishte me efikase edhe me
miré€ e jo késhtu sikur tani pasi shumé anétaré t€ Kuvendit Komunal ndoshta nuk i din t€ gjitha lokacionet,
késhtu g€ heréve tjera té€ mundésohet prezantimi pérmes video projektorit.
Afrim Orugqi — Faleminderit kryesues, ne bashkérisht me drejtoret e drejtorive kompetente pér kété fushé
dhe me kryesité e fshatrave i kemi vizitua lokacionet por fatkeqésisht ende nuk kemi gjetur lokacion q€ &shté
né proné shtetérore né fshatin Malési e Vogél, pasi ne kemi biseduar me kryetarin e fshatit atje dhe i kemi
kontrollua disa parcela edhe na ka figurua prona private edhe disa te privatizuara edhe 1 kemi pezullua pér
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muaj té tjeré edhe besojmé g€ kurdo qé gjendet lokacioni edhe i pércjellim. Sa i pérket pyetjes se drejté té z.
Fazliu pér shkak t€ kohés nuk kemi deshté me ju ngarkua pémdryshe pér kuvend do t€ i pérmirésoymé.
Kryesuesi — Faleminderit shume drejtor pér sqarimin, atéheré kolegé t€ nderuar meqé nuk kemi tjeré té
lajméruar rreth pikés se katér, konstatojmé se kalon pér kuvend. Kalojmé né pikén e pesté té rendit t€ dités:
5. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit té Komunés pér shpalljen me interes té pérgjithshém
P-71510057-00817-0-Rahovec.
Afrim Oruqi — Faleminderit kryesues, para jush keni propozim vendimin e kryetarit t€ komunés pér
shpalljen me interes t€ pérgjithshém t& parcelés P- 00817-0 né Rahovec, g€ béhet fjal€ pér proné shtetérore té
Kosovés, qe shfrytézues éshté Kosova Petrol me sipérfaqe prej 6 ari 91m2. Qéllimi i shpalljes s€ késaj
parcele me interes t& pérgjithshém &éshté pér faktin se tani jemi né pérfundimin e procedurés pér projektimin e
sheshit gendror t& qytetit. Ftoj anétarét e KPF-s€ t& votojné propozim vendimin pér shpalljen me interes té
pérgjithshém.
Fehmi Cena — Ne tash e kemi té njohur projektin e sheshit qéndror pasi ka qené né diskutim edhe mé
pérpara né Kuvend dhe e kemi pérkrah plotésisht, gjithashtu disa prona qé kan€ qené né shfryt€zim i kemi
pérkrah me herét gé 1€ béhet shpallja e interesit té pérgjithshém, por me gudité fakti se si ka mbetur edhe kjo
pjesa proné publike, qé edhe atéheré kur i kemi shqyrtuar ato pronat dhe &shté kérkuar nga ne pélqimi pér
shpallje me interes t€ pérgjithshém, sigurisht se qysh atéheré e kishim krye punén apo shtrohet pyetja se mos
ka edhe ndonjé pjesé tjetér e cila ka mbetur aty dhe ndoshta pérreth asaj pjese g¢ mendohet me u bé sheshe,
nése ka nevojé at€heré le té€ kryhen t€ gjitha pronat g€ ne me bashkéngjité pélqimit pér kété interes té
pérgjithshém dhe natyrisht q€ jemi qé nése &€sht€ vértel proné komunale at€heré le 1€ hyjé€ né kuadér té
interesit té pérgjithshém dhe né kuadér t€ sheshit dhe pastaj sigurisht qé kur t€ b&het plani i sheshit ne duhet
t€ jemi té njoftuar se ¢ka do t€ b&het me secilén pjese aty.
Rasim Fazliu — Uné vetém desha me u lidh€ njéjt€ me pikén e méparshme, s€ a €shté prapa pompés se
shtetit ai terrene aty, késhtu g€ si¢ e thash edhe me herét q€ éshté miré me na sqarua do té ishte mé miré pasi
nuk e dimé saktésisht, g€ sigurisht q€ drejtori na tregon edhe pér mbledhje t&€ kuvendit propozoj qé pérmes
projektorit me na tregua.
Afrim Orugi — Sa i pérket pyetjes se kuvendarit Fehmi Cena, ne e kemi ditur saktésisht edhe ne fillim kur
kemi ideu me projektua sheshin gendror mirépo pér shkak se udh€zimet administrative edhe ligji pér
kémbimin e pronave edhe shpronésimit kané ndryshua, ne tash po fillojmé dhe kjo éshté veg faza e paré dhe
do t€ provojmé me ble kété pjesé sepse menaxhohet prej Kosova Petrolit d.m.th. po provojmé me hije me ble
kété parcelé me 20% sipas ligjeve q€ jané té aplikueshme né Republikén e Kosovés. Sa i pérket pyetjes se
drejtuar nga z. Fazliu, kjo éshté saktésisht ku éshté Kosova Petrol, pompa e Kosova petrolit me zyre
administrative dhe me njé oborr té vogél qé krejt kéto b&jné 6 ari 91 m2.
Kryesuesi — Faleminderit drejtor pér sqarimet, meqé nuk kemi tjeré t&€ lajméruar pér diskutim, konstatoj se
kalon pér kuvend pika ¢ pesté e rendit té dit€s. Kalojmé né pikén e gjashté té rendit té dités:
6. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit t&¢ Komunés pér shpallje me interes té pérgjithshém P-
71510037-01015-96- Xérxé.
Afrim Oruqi — Béhet fjalé pér shpalljen me interes té pérgjithshém té parcelés 01015-96 né zonén kadastrale
né Xeérxé. Qéllimi i shpalljes se késaj sipérfaqe me gjerési prej 87m2 né pjesé t€ pérgjithshme éshté sepse
kemi hyré né fazé qé té i vazhdojmé né seanca tjera nése ju na pérkrahni, pér shkak se aty ne mandatin e
kaluar éshté hapur njé€ rrugé g€ tash vegse éshté e kaluar né Xérxé qé éshté rrugé€ publike dhe ne po provojmé
me rregullua kété problematiké, qé pas shpalljes se kétij interesi té pérgjithshém t€ provojé (€ rirregullo)
megja atje aq sa kemi marr pér rrugé ne proné private dhe t€ japim proné shtetérore dhe t€ kryhet ky projekt
qé t€ mos kemi telashe tjera né€ té€ ardhmen népérmjet organeve gjyqésore. Pra qéllimi €shté€ hapja e rrugés
publike edhe pse ne terené rruga éshté e kalueshme dhe e kub&zuar né mandatin e kaluar dhe krejt ¢faré po
béjmé ne tani g€ ti rirregullojmé kéto megja sipas ligjeve né fuqi. Kérkoj prej kuvendaréve gé té votojné
propozim vendimin pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém.
Dervish Cadraku — Prapé &shté njéjta pyetje se ku gjendet ky vend pasi vértet nuk jemi ne dijeni se ku
gjendet saktésisht nése nuk e shohim me video projektor.



Rasim Fazliu — Uné vetém desha me bo pyetje se a ka béré kérkese dikush prej personave t€ cakiuar aty qé
me rregullua kété ¢éshtje, sigurisht se persona fizik e shfrytézojné até rrugé€ dikush e g€ tash me kompensua
me proné shoqérore, pasi kétu nuk pash qé kishte ndonjé kérkesé nga dikush mreth késaj apo &shté
vetiniciative e komunés qé me zgjidh ¢éshtje pa kérkesé té ndokujt.
Afrim Orugqi - Sa i pérket kérkesave té njéjta, do t€ kujdesemi qé edhe heréve tjera mos té ndodhin gabime
teknike dhe ti prezantojmé ne projektor. Sa i pérket pyetjes se a kishte kérkesé, né fakt ka pasur kérkesé prej
palés fizike té pérfaqésuar prej njé avokati publik né komunén e Rahovecit. Pala pra parcela kufizohet me
proné shtetérore pér shkak té rézés se rrugés qé éshté deshté patjetér me pérfshije dhe kthesés se rrugés ka
marr edhe proné private dhe ne po kérkojmé qé ai &shté né€ kufij me proné shtetérore dhe veg té rirregullojmé
kété problematike nép€rmjet kémbimit né faza tjera nése ju na pérkrahni.
Kryesuesi — Faleminderit shumé drejtor pér sqarimet, at€heré t€ nderuar kolegé, meqé nuk ka tjeré té
lajméruar pér kété piké, konstatojmé se kalon pér Kuvend edhe pika e gjasht€ e rendit té dités. Kaloymé né
pikén e shiaté té rendit té dités:
7. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit t¢ Komunés pér dhénien e pronés komunale né
shfrytézim afatshkurtér personave fizik dhe juridik —Rahovec,
Artan Asllani — Pérshéndetje kryesues, nénkryetar, anétaré t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, kolegé
drejtor dhe gjithé ju té pranishém. Propozoj Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin e Komunés sé
Rahovecit miratimin paraprak pér vendimin pér dhénien e pronés se paluajtshme té Komunés né shfrytézim
personave fizik dhe juridik dhe zhvillimin e procedurave pér ankand publik pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér prej 5 viteve. Prona e paluajtshme lokalet afariste pér dhénien né shfrytézim té cekur né pikén 1
t€ kétij propozimi gjendet ne zonén kadastrale ne Rahovec konkretisht te Palestra e Sporteve ,,Mizahir Isma,,
né Rahovec. Né kété hapésiré gjenden 10 lokale afariste, lokali nr 1 ne sipérfage prej 56.62m2, lokali me nr 2
dhe or 3 me sipérfaqe prej 61,36m2, lokali me nr.4,5,6,7,8,9 me sipérfage 56,45m2 dhe lokali me nr.10 me
sipérfage 53,05m2. Qé&llimi i dhénies ne shfrytézim t€ pronés se paluajtshme pér lokalet afariste komunale
éshté edhe interes i joni pér shkak se béhet ruajtja dhe rritet vlera e pronés komunale. Procedura pér dhénien
e pronés se paluajtshme né pronési té komunés né shfrytézim afatshkurtér realizohet pérmes ankandit publik.
Ftojé té gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ pérkrahin kété piké t€ propozimit.
Rasim Fazliu — E falénderoj drejtorin pér keté prezantim dhe desha me pyet drejtorin se pse na ka théné 5
vite, pasi nése i nénshtrohet ankandit atéheré ne jemi Kuvendi edhe ne e caktojmé afatin se sa do ta japim.
Késhtu qé drejtori mundet me thané se i nénshtrohet ankandit publik e pastaj q€ afatin se sa do jepet né
shfrytézim e cakton Kuvendi ne bazé té dakordimit q& bé&jmé kétu si Kuvend bashké& me juve gjithsesi.
Késhtu qé pér Kuvend éshté miré me rregullua né até ményré qé jepet sipas ankandit mirépo pastaj Kuvendi
merr vendim, pasi késhtu si thuhet tani po e merr si formén e preré 5 vite edhe ne si kuvendaré duhet té
pajtohemi me kété.
Fehmi Cena — Kur jemi te dhénia e pronés se paluajtshme komunale né shfrytézim pér personat fizik dhe
juridik, uné mendoj se natyrisht si deri me tani ¢do heré e kemi dhéné pélgimin edhe sigurisht se jam edhe
pér kété, né ményré g€ ato lokale qé jan€ aty té€ jepen né shfryt€zim pasi €shté dobi e dyanshme edhe e
komunés edhe e qytetaréve tan€é qé ato t€ shfrytézohen. Gjithashtu edhe uné kam vérejtjen time rreth
afatizimit pér 5 vite. Mendoj se duhet ta diskutojmé n€ asamble komunale pasi duhet t€ shihet se cila
periudhe &sht€ mé joshése pér qytetarét afaristé g€ mendojné me i marr ato lokale, pasi pér 5 vite mendoj se
éshté periudhé e shkurtér pasi mé joshése kish me qené né periudhé me afatgjate, por sidoqofi€ né asamble
komunale vet lejohet ajo hapésira q€¢ me qené deri né 15 vite, & té japin edhe kuvendarét ¢ tjeré q€ jané
ckonomisté e juristé e té tjeré.
Kryesuesi — Faleminderit z. Cena, po mendoj g€ me fillua me 5 vite dhe né momentin e skadimit t€ kontratés
me ju vazhdua pér 10 vite. Atéheré meqé nuk kemi tjeré t€ lajméruar, konstatojmé se kalon pér Kuvend edhe
pika e shtaté e rendit té dités. Kalojmé né pikén e teté té rendit té dités:
8. Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit t¢ Komunés pér lirim nga giraja té gjithé shfrytézuesit
e pronés se paluajtshme komunale.
Artan Asllani — Po ashtu pér kété piké kemi planifikuar t& b&jmé njé propozim pér lirimin pér t& gjitha
objektet dhe lokalet afariste komunale té cilat realisht kané kontraté me komunén e Rahovecit, mirépo pér
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shkak se gjendemi me njé€ vit jashtézakonisht t€ véshtiré sidomos pér bizneset. Ne edhe me herét e kemi béré
lirimin me vendim té kuvendit pér periudhén mars, prill dhe maj nga kjo kategori pér 3 muaj dhe po ashtu
kemi propozuar edhe pér periudhén tetor, néntor dhe dhjetor té kétij viti té béhet edhe lirimi nga obligimi pér
30 lokale afariste komunale. NE pikén 3 obligohen shfrytézuesit e objekteve komunale edhe lokalet afariste té
Komunés se Rahovecit q€ obligimet e mbetura deri me datén 30.10.2020 té kryhen mé sé€ largu deri mé tani
30.12.2020. pér zbatimin e kétij propozimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turtzém prané
Komunés se Rahovecit. Fioj anétaret e Komitetit pér Politike dhe Financa té pérkrahin kété piké.

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, gjithashtu e falénderoj drejtorin edhe pér kété piké edhe jemi qé me
ju dalé né ndihmé& bizneseve dhe jam mbéshtetje pér két€ g€ sa do pak pér 3 muaj té i lirojmé mirépo desha
me dité arsyen se a €shté vetém me ju dal né ndihmé por ka edhe njé qellim tjetér sigurisht ndihmon qé me i
mbledhé borxhet e deritanishme qé sigurisht edhe ajo e ka efektin e vet. Pyetja éshté nése kéta q€ i kané kéto
lokale me gira nuk i kryen obligimet deri me datén 01.12.2020 a do ta gézojné kété t€ drejté apo jo pér me u
lirua pér kéta 3 muaj.

Fehmi Cena — Drejtoni € sqaroi arsyeshmérin€ pse po kérkohet q€ kéto biznese apo personat fizik apo juridik
té lirohen nga obligimet komunale pér periudhén 3 mujore, mendoj se fillimisht po dua njé gabim me largua
nga kétu né fagen e paré qé€ ndoshta éshté gabim teknik ku thuhet pérfshihet 3 mujori i fundit tetor, néntor,
dhjetor. Né pikén 1 gjithcka éshté né€ rregull 01.10.2020 deri me 31.12.2020 mirépo né pikén 3 thuhet
obligohen shfrytézuesit e objekteve komunale dhe lokaleve afariste té€ komunés s Rahovecit q€ obligimet e
mbetura deri me 30.10.2020 dhe duhet me gené deri 30.09.2020 pasi muaji i dhjeté hyné né kuadér t€ lirimit.
Késhtu qé po mendoj qé pér mbledhjen e ardhshme drejtoria me na dhané t€ dhénat sa me te sakta se sa éshté
numri i kétyre lokaleve afariste komunale g€ mendohet t€ lirohen nga obligimet edhe sa éshi€ shuma e
pérgjithshme gé do té falen sepse duhet me dité ne raport me planifikimin g€ e ka béré komuna sa do t€ jeté
minus q€ do té jeté i planifikuar. Natyrisht me até vigjilencén qé megjithaté duhet t€ gjenden forma té tjera
té hyrat t€ arkétohen g€ planifikimi t€ jeté i realizuar ashtu sikurse e keni béré.

Artan Asllani — Rreth pyetjes se parashtruar nga kuvendari Fehmi Cena, béhet fjala pér 30 lokale afariste
komunale dhe propozimi €shté€ deri me datén 01.10.2020. Po ashtu ne kemi planifikua disa biznese kryesisht
kontratat jané t€ reja q€ jané lidhur né kété vite dhe po ashtu jané edhe 10 operatoré tjeré qé kané pasur edhe
me herét kontrata. Me kété kemi deshté me bo qé ata q€ kané mbetur ne obligime g€ me pas mundési me i
shlye obligimet qé kané mbetur dhe béhet fjalé pér 18,000 edhe pér heré t€ paré do t€ dalim miré me
auditorét qé faktikisht edhe ne po i ndihmojmé ata edhe ata qé kané obligime duhet ta kené parasysh se duhet
patjetér me i pagua. Atéheré nése nuk i paguajné ashtu sig¢ €shté né propozim atéheré e humbin té drejtén nga
ky lirim

Kryesuesi — Faleminderit drejtor, atéheré meqé nuk kemi tjeré t€ lajméruar, konstatojmé se kalon pér kuvend
edhe pika e teté e rendit t€ dités. Kalojmé né pikén e nént€ t€ rendit té dités:

9. Informaté nga DKA-ja pér fillimin e vitit té ri shkollor 2020/2021.

Avni Morina — Pérshéndetje kryesues dhe gjithé ju té pranishém. Kam pérgatitur njé informaté me shkrim
pér pérgatitjet q€ i kemi béré rreth fillimit t€ vitit € ri shkollor 2020/2021.

Drejtoria Komunale e Arsimit ka punuar dhe ka béré té gjitha pérgatitjet e duhura pér njé fillim t€ mbaré t&
vitit té ri shkollor 2020/2021. Né fillim té muajit gusht, kemi analizuar me kujdesin mé t€ madh gjendjen e
personelit mésimor né 1€ gjitha shkollat ¢ komunés soné, duke béré njé planifikim dhe njé ri sistemim té
kuadrit mésimor sipas profileve mésimore né té gjitha nivelet, duke filluar nga niveli parafillor e deri tek
niveli i mesém i larté.

Si rezultat i planifikimit t€ béré, kemi patur edhe konkurse pér plotésimin e vendeve té lira né disa pozicione
né shkollat e komunés, shumica e t€ cilave ishin zévendé€sime, pra pozita me kohé té caktuar. Drejtoria
Komunale e Arsimit ka marré té gjitha masat g€ procedura e konkurseve té€ shkojé miré, duke respektuar té
gjitha afatet ligjore dhe udhézimet administrative t¢ MASH-it, késhtu g€, konkurset u hapén dhe u zhvilluan
né pérputhje té ploté me Udhézimin Administrativ 10/2018.

Né fund 1€ muajit gusht, nga Ministria e Arsimit kemi pranuar t€ gjitha librat/tekstet shkollore pér klasat 1
deri 9, té cilat fillimisht i kemi vendosur né pikén grumbulluese dhe pastaj ato i kemi shpémdaré né té gjitha
shkollat fillore t&€ komunés son&. Fillimi i Vitit t& Ri Shkollor si né€ mbaré Kosovén, edhe tek ne ishte mé 14
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shtator, dhe qé né fillim, t& gjitha SHFMU-t€ e komunés soné ishin t€ pajisura me tekste shkollore. Ky vit
shkollor filloi me vonesé pér shkak té pandemisé globale COVID-19. Para se té fillojé viti shkollor éshté
themeluar Task Forca Komunale né nivel t&€ DKA-sé dhe gjithashtu jané€ themeluar Task Forcat e Shkollave,
t& cilat kan€ vepruar né pérputhje me Udhé&zuesin e Pérgjithshém té Ministris€ sé Arsimit dhe Shkencés pér
té zhvilluar procesin mésimor né kushte e rrethana pandemie. Eshté béré dezinfektimi i shkollave dhe pajisa
e tyre me maska, dezinfektues dhe mjete higjienike. Mésimi né€ javén e paré filloi pjesérisht, duke filluar me
klasat 0,1,2,3, 6 dhe 10 né shkollat me numér t€ madh t€ nxénésve, ndérsa né shkollat me numér t€ voggl té
nxénésve mésimi filloi me t& gjitha klasat.

NE javén e dyté, pra mé 21 shtator 2020, mésimi filloi me té gjitha klasat sipas skenarit A me prezencé né
shkoll€, por klasat me numér té€ madh t€ nxénésve u ndané né grupe dhe népér shkolla u koordinua orari,
duke u pérshtatur me numrin e nxénésve dhe me hapésirat shkollore.

DKA ka grumbulluar té gjitha kérkesat e shkollave pér 1éndé€ djegése q€ do té€ pérdoren pér ngrohje gjaté
muajve té dimrit, dhe furnizimi éshté béré né shumicén e shkollave, pérveg 4 shkolla, té cilat do té
fumizohen shumé shpejté. Kemi filluar dhe pérfunduar realizimin i projektit t€ instalimit t€ ngrohjes
gendrore edhe né 2 shkolla té komunés, né SHFMU , Déshmorét e Lirisé* né Patagan té& Poshtém dhe né
SHFMU ,,Véllezérit Frashéri“ né paralelen e ndaré né Senoc, ndérkohé g€ ka pérfunduar zbatimi i projektit i
eficiencés s€ energjis€ né SHFMU ,Nesimi Eishani* né Nagave, Kemi nénshkruar marréveshje me MZHE
qé t€ do té nisin procedurat pér realizimin e projektit 1€ efigiencés s€ energjisé edhe né 3 shkolla, né SHML
»12 Maji* né Ratkoc, né Shfmu ,,Skender Kasstrati* né paralelen né€ Gexhé dhe n& Shfmu ,,Haméz Thagi* né
Xérxé. Ka vazhduar ndértimi i objekteve shkollore né Hogé té Vogél/Brestoc, né Retijé, né Fortesé, Kaznik
dhe ka vazhduar ndértimi i ¢cerdheve né Ratkoc, Krushé t€ Madhe dhe Xérxé€. Dy shkolla t& komunés soné
kané vazhduar zbatimin e projekteve té fituara nga Banka Botérore, né kuadér t€ t€ cilave jané béré disa
furnizime me pajisje laboratorike dhe mjete konkretizimi.

Me keqardhje duhet t'ju themi se trendi i rénies s€ numrit t& nxénésve edhe kété vit €shté shumé i madh dhe
numri i nxénésve né komunén toné éshté 9576. Zvogélimi i numrit t€ nxénésve ka shkaktuar probleme sepse
ka ndikuar edhe né zvogélimin e numrit té klasave dhe pér pasojé edhe zvogélimin e normave té
mésimdhénésve.

Ne kemi gené dhe jemi vazhdimisht né kontakt t€ pérhershém dhe né vizita né shkolla dhe sipas té gjitha té
dhénave qé kemi, procesi mésimor po zhvillohet sipas planifikimeve t€ béra nga Task Forca Komunale dhe
nga Task Forcat e Shkollave.

Drejtoria Komunale e Arsimit ka béré gati njé plan me njé varg aktivitetesh dhe fillimisht kemi filluar vizitat
e zyrtaréve té DKA-sé né té gjitha shkollat. Vizita t€ kétilla népér shkolla do t&€ keté vazhdimisht sepse
synojmeé g€ sistemin arsimor té komunés soné ta ngrisim né njé nivel mé té lart€, qé siguron arsim cilésor.
Kjo informaté éshté béré me datén 09.10.2020 dhe nderkohé brenda kesaj periudhe deshta t€ ju informoj se
éshté lidhur edhe njé kontraté me kompanin€ e cila do t€ kujdeset pér mirémbajtjen dhe dezinfektimin e
shkollave. Pra dezinfektimi i shkollave éshté béré gjaté ketij vikendi dhe t€ gjitha objektet e shkollave jané
dezinfektuar pra té shtunen dhe té dielen dhe ditén e ejte do viné€ té gjitha paisjet higjenike si dezinfektues
sipas kontratés g€ kemi lidhur me MSS kompaniné dhe do t& grumbullohen fillimisht ne depon e komunés e
pastaj do t€ ju shprendahen shkollave. Deri me tash té gjitha kontributet g€ jané dhéné pér dezinfektim té
shkollave per ndermarrjen e masave mbrojtése jané bér€ nga komuna joné pasi nuk kemi pasur kontraté deri
me tash gofté€ me dezinfektues apo me maska, qé gjithashtu kemi pasur edhe donatoré si UNICEF, USAID qé
na kané dhuruar maska termometér pér matjen ¢ temperatures dhe ju kemi shprendaré t€ gjitha shkollave,
pastaj kemi pasur edhe donatoré nga njerz€ t€ vullnetit t€ miré si nga bashkatdhetarét e keshtu me radhé. Pra
keto jané té gjitha zhvillimet qé kané t€ béjné me fillimin e vitit té ri shkollor.

Fahrie Lushi — E falenderojmé drejtorin pér két€ informat€ nga DKA-ja. Uné thjesht e kam nj€ pyetje pér
drejtorin se a ka filluar ngrohja qendrore népér shkolla e cila fillon me 15 tetor, pasi e di qé né Prishtiné
fillon nga 15 tetori dhe ashtu éshi€ e rregulluar, thjesht kjo mé intereson edhe €shté proceduré pasi edhe kétu
né kuvend e kemi pak mé ftohté edhe sigurisht q€ €shté ajo g€ do té nderlidhesha me keté pasi né fillim té
muajit gusht e ka permendur lidhja e ketyre kontratave apo zé€vendésimin e kétyre kontratave ose
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zévendesimi 1 kétij personeli. Dhe dua té di se ¢cka nénkupton kjo se kush éshté zévendésuar pasi po thoté se
kemi analizuar kujdesin mé t€ madhé né gjendjen e personelit mésimor. Tash dua té di se cila kategori qé
éshté zévendesuar dhe cilén kategori t€ mésimdhénésve e kané zévendesuar me staf t& i, pasi e kuptova
shumé miré se jané kontrata me zévendé€sim né afat té caktuar mirépo né cilén kategori t€ mésimdhénésve e
keni zévendesuar né shkollat tona.

Florida Bajraktari — E falenderoj drejtorin pér kété informaté, nuk kisha dicka tjetér pér té théné por vetém
njé léshim éshté béré kétu ku thuhet ka vazhduar ndértimi i ¢gerdhes né Ratkoc, Krushé t€ Madhe dhe prapé
thuhet Krushé té Madhe e g€ duhet me u ndrrue pér mbledhje t€ Kuvendit edhe me u bé Xérxé. Poashtu edhe
njé pyetje per drejtorin se a 1 kané informuar nxénesit népér shkolla q€ jané t€ lirnar nxénésit prej moshes 5-
10 vjet qé nuk jan€ té detyruar me mbajt maska pasi vazhdojn€ me i mbajt maskat keshtu qé duhet me i
njoftue qé me i lirue,

Dervish Cadraku - E falenderoj drejtorin pér informatén qé na ka dhéné, uné kisha dy shqetésime por njeri
si duket u largua tani kur pata parasysh pér informatén qé i kemi marr té gjitha masat pér sigurimin e
dezinfektuesve nga Covid. Dhe pyetja e tjeter do ishte se ¢faré keni béré me printer sepse gjithé vitin shkollat
po kané problem me printer saqe kaniher printerét po jané€ me t€ vlefshém se sa drejtorét gé i kemi aty.

Avni Morina — Faleminderit pér kontributin tuaj me pyetjet e parashtruara. Fillimisht me pyetjen e
asambleistes Fahrie Lushi, ngrohja qendrore zyrtarisht fillon me 15 néntor népér shkolla por kjo nuk do té
thott qé ka daté fikse varesisht nga kushtet € motit g€ mund t€ fillojé edhe mé heret. E réndesishme se
shkollat jané t& pérgaditura sepse léndel djegése jané siguruar dhe sipas informacioneve t€ fundit vetem edhe
dy shkolla kané mbetur pa u furnizuar me lendé djegése pasi pak ka pasur edhe neglizhencé nga furnitori por
sigurisht qé€ do t'i kryej brenda ketij muaji. N€ pyetjen tjetér se kush éshté zevendesuar me staf (€ i, tani para
hapjes se ¢do konkursi, ne i marrim kerkesat prej shkollave d.m.th. ne e kemi pérfunduar njé vit mésimor
2019/2020 dhe kemi gené para fillimit té vitit té ri shkollor 2020/2021 dhe kur e kam cekur aty se shumica
kané gené zévendesime nga rastet e pergjithshme sepse nuk kam shkuar per rastet individuale por ato
zevendesime jané béré né rastet kur ka pasur pushime lehonie pushime mjeksore dhe normalisht béhén me
kontrata té perkohshme, ndersa kur ka raste kur dikush del n€ pension dhe ka fond té oréve t€ mjafiueshme
pér me marr njé punétor t€ ri atéheré ne hapim konkurs pér mésimdhénes té rregullt pa zévendesim. Pra ¢do
konkurs kur hapet theksohet né pikat e konkursit né cilat shkolla hapet konkursi, pér ¢faré mésimdhénes
béhet fjalg, ¢far mésimdhénési kerkohet, a kerkohet me kohé té caktuar apo pacaktuar dhe zakonisht kur jané
pushimet e lehonisé shkruhet aty me kohé té caktuar deri sa t€ kthehet mesimdhénesja nga pushimi i
lehonisé, por késhtu kané gené por shumica kané qené zévendé€sime dhe shumé raste t€ rralla kan€ qené pér
plotésim norme. Pastaj pyetja e parashtruar nga Florida Bajraktari pér bartjen e maskave pér fémijet, te
gabimi qé thaté me herét pér Xérxe edhe gjat€ leximit e kuptova sepse dy her ¢ kam pérmendur Ratkocin
mirépo né vemendje e kam pasur me shkrua Xerxg, keshtu qé €shté fakt g€ po ndodh ndertimi i ¢erdheve né
Krsuhé té Madhe,Xérxe dhe Ratkoc, nga ecuria € ndertimit mé perpara éshté ¢erdhja ne Ratkoc nga dinamika
e punimeve pastaj éshté Xérxja dhe né Krushé gjithashtu tani éshté duke u béré kulmi i ndértesés s€ ¢erdhes.
Te bartja e maskave te femijét, fillimisht kur me ka ardh njoftimi kam pasur dilemat € mia pér femijét deri
né moshén 12 vjegare mirépo kur € kam marr udhézuesin edhe e kam lexuar qé na ka ardhé nga Ministria e
Shéndetésisé e qé e ka pranuar Ministria e Arsimit e kam verejtur qé€ fémijét megjithaté duhet t'i bartin
maskat kur jané né shkollé deri ne 12 vje¢ dhe ata nuk obligohen me i barté maskat kur dalin n€ ambientet e
hapura kurse né ambientet ¢ mbyllura duhet me i barté maskat dhe aty theksohet se ky udhézim ka ardhé nga
Ministria e Shendetésisé dhe pastaj ne e kemi zbatuar pasi kam pasur kété dilemé edhe nga mésimdhénesit
dhe drejtoréve té shkollave dhe ata menjéheré e kané kuptuar se duhet me ju heq maskat deri ne 12 vjeg
mirépo pastaj ju kam sqarue sepse ju kam dergue udhézimin t€ gjithé drejtoreve edhe jemi sqaruar rreth
késaj. Pyetja e parashtruar nga Dervish Cadraku, pér ¢éshtjen e printeréve problemi po zgjidhet mé né fund
pasi vertet edhe ne kétu né institucionin e komunés kemi pasur problem, si¢ e dini ajo kontraté ishte e lidhur
nga niveli gendror edhe ata kané shumeéngadalé deri sa kané fillue me zbatue dhe vazhdimisht ju kemi béré
presion, bile né mbledhjen e fundit e kuvendit t€ komunés ka gené njé kerkesé edhe prej kuvendaréve
poashtu pas mbledhjes prapé e kemi angazhuar stafin e IT-sé dhe kemi derguar kerkesa shtesé g€ me ndodhé
furnizime dhe besoj brenda ketyre dy javéve do té€ fumizohen t€ gjitha shkollat.
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Kryesuesi — Faleminderit drejtor, t€ nderuar kolegé, me qé nuk kemi tjeré t€ lajméruar, konstatojmé se kalon
pér Kuvend edhe pika e nénté e rendit té dités. Kalojmeé né pikén e dhjet€ té rendit t€ ndryshme:

10. Té ndryshme.

Ateheré meqé nuk kemi askend pér kété piké, uné ju falenderoj té gjithéve pér kontributin e dhéné. Shihemi
né mbledhjén e radhés.

Mbledhja pérfundoj 12:30

Qs
dnw:f./
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